
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 178 DEL 18/11/2021 
Proposta n. 254 / 2021 

  

 
Oggetto: VARIAZIONE  DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO 

DATI AI SENSI DELL’ART. 30 DEL REG. UE 2016/679 
 

L’anno 2021 il giorno 18 del mese di Novembre alle ore 19.00 in seguito a 
convocazione, avvenuta ai sensi dello Statuto e del Regolamento per l’organizzazione ed 
il funzionamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 159 del 23/10/2020, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei signori Assessori, al presente punto all’ordine del giorno, risultano: 
 

Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  NO  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

VIGANO' DANIELE Assessore SI 

BRAMBILLA DARIO Assessore esterno SI 

CALDIROLA GAETANO Assessore SI 

PICCHI MARTA Assessore SI 

   

   

 
               Presenti: 5     Assenti:  1 

 

  

Partecipa il Vice Segretario Comunale MAZZOTTI DARIO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra COMI MARTA, ViceSindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 
Oggetto:  VARIAZIONE  DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO DATI AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL REG. UE 2016/679 
 

 
 
Si dà atto che: 
 
- la Giunta comunale è stata convocata per giovedì 18 novembre 2021 alle ore 19.00 
presso il palazzo municipale con e-mail del 12 novembre 2021, dando la possibilità di 
collegamento in remoto per coloro che volessero avvalersi della videoconferenza; 
 
- le proposte di deliberazione, con i relativi pareri, sono state anticipate via e-mail a 
tutti i componenti della Giunta; 
 
ACCERTATO, da parte del Vicesegretario Comunale, la presenza di n. 5 componenti 
presso la sede comunale e di nessun componente in videoconferenza da remoto; 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 

 

- in data 25.05.2018 è entrato in vigore il REG. UE 2016/679 relativo alla protezione 

dei dati personali; 

- con determinazione del 24 del 15-05-2018 avente ad oggetto: “l’affidamento del 

servizio di Responsabile per la protezione dei dati DPO”,  è stato affidato l’incarico 

all’Avv. Cathy La Torre /Dasein relativamente all’espletamento della funzione di 

Responsabile della protezione dei dati (DPO)  per il Comune di Casatenovo; 

- ai sensi dell’art. 30 di tale Regolamento ogni titolare del trattamento tiene un 

registro delle attività di trattamento svolte sotto la propria responsabilità; 

- il Comune, tramite i responsabili di Settore, ha provveduto a mappare ogni singolo 

trattamento che abbia ad oggetto dati personali, di natura sia generica che particolare, 

con l’assistenza e supervisione del DPO; 

- che per la tenuta/variazione del registro il Comune utilizza il software Privacy Evo 

di Detatech s.r.l.; 

 

Viste: 

-  la delibera di Giunta Comunale n. 86 del 26-04-2018 avente ad oggetto: “atto 

di indirizzo per l’affidamento diretto del servizio di responsabile per la 



protezione dei dati (dpo) per adeguamento documentazione al nuovo 

regolamento europeo in materia di tutela dati personali”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 5-12-2019 avente ad oggetto: 

“istituzione e approvazione del registro delle attività di trattamento dati ai 

sensi dell’art. 30 del reg. UE 2016/679”. 

 

Considerato che è obbligatorio provvedere alla variazione del registro delle attività 

di trattamento, ai sensi dell’art. 30, paragrafo 1, del Regolamento UE 2016/679. 

Pertanto,  in considerazione del suddetto obbligo i Responsabili di Settore designati: 

1) Responsabile del settore Programmazione Risorse; 

2) Responsabile del settore Programmazione Economico Finanziaria; 

3) Responsabile del settore Affari Istituzionali; 

4) Responsabile del Settore Servizi al cittadino; 

5) Responsabile del Settore Servizi alle persone; 

6) Responsabile del Settore Lavori Pubblici Ambiente e Manutenzione 

7) Responsabile del Settore Vigilanza; 

8) Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia privata; 

hanno revisionato il suddetto registro del trattamento dati Privacy apportando le 

opportune variazioni/integrazioni; 

 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art.  48 del D.L.vo n. 267/2000 e s. m. ed 

i.; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Settore Programmazione Risorse;  

 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità 

contabile non producendo riflessi diretti e/o indiretti sul patrimonio e/o finanza 

dell’Ente; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente resi ed accertati; 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le variazioni/integrazioni apportate al registro delle attività di 

trattamento, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale, elaborato dai seguenti Responsabili di Settore designati al 

trattamento dei dati personali: 

Responsabile del settore Programmazione Risorse; 

Responsabile del settore Programmazione Economico Finanziaria; 



Responsabile del settore Affari Istituzionali; 

Responsabile del Settore Servizi al cittadino; 

Responsabile del Settore Servizi alle persone; 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici Ambiente e Manutenzione 

Responsabile del Settore Vigilanza; 

Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia privata; 

con il supporto del Responsabile della Protezione dei Dati (DPO), in quanto 

corrispondente alle finalità ed ai contenuti previsti dall’art. 30, paragrafo 1, del 

Regolamento UE 2016/679; 

 

2) Di dare atto che il Registro sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente” e di trasmettere la presente 

deliberazione, per quanto di propria competenza, a: 

- Responsabili di settore; 

- Responsabile della Protezione dei Dati; 

- Segretario Comunale; 

- Sindaco. 

 

 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge, preso 

atto delle necessità di adempiere tempestivamente agli obblighi previsti dalla 

normativa sopra richiamata,  

 

DELIBERA 

 

con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi di legge, di dichiarare la 

presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4’, del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

Allegato: registro dei trattamenti dei dati personali. 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

254

VARIAZIONE  DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO DATI AI SENSI DELL’ART. 30
DEL REG. UE 2016/679

2021

Assessori e Consiglieri

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/11/2021

Ufficio Proponente (Assessori e Consiglieri)

Data

Parere Favorevole

Adriano Usuelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/11/2021

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL VICESINDACO 
COMI MARTA 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
MAZZOTTI DARIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAZZOTTI DARIO in data 22/11/2021
COMI MARTA in data 25/11/2021



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

DELIBERA N. 178 del 18/11/2021 

 
 
 
Oggetto: VARIAZIONE  DEL REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO DATI AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL REG. UE 2016/679 
 

 
 
Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Casatenovo dal 25/11/2021 al 10/12/2021 
compreso ed è diventato esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 3 Dlgs. 18.08.2000 n. 
267 s.m.i., dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato 
dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 
Casatenovo, 23/12/2021 
 
 

Il Segretario Generale 
MENDICINO GIUSEPPE  

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE in data 23/12/2021


